
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

53/2024

30/08/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/09/2024
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
53/2024

AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
TRABALHO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DO
MUNICIPIO DE DESCANSO/SC

Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PÁ CARREGADEIRA NOVA. ZERO HORA. PESO OPERACIONAL MAIOR

OU IGUAL A 10050 KG. ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTOS
OBRITÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. CABINE FECHADA, COM
PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES E QUEDAS DE OBJETOS. AR
CONDICIONADO. COMPRIMENTO TOTAL MAIOR OU IGUAL A 6.600
MM. LARGURA MAIOR OU IGUAL A 2.290 MM (MEDIDA
EXTERNAMENTE AO PNEU). ALTURA MAIOR OU IGUAL A 3.100 MM
(CONSIDERANDO O TOPO DA CABINE). MOTOR NO MÍNIMO 4
CILINDROS. POTENCIA MAXIMA IGUAL OU SUPERIOR A 120 HP.
COMBUSTÍVEL: DIESEL. CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE
COMBUSTÍVEL: 140 LITROS. TRANSMISSAO COM NO MINIMO 4
MARCHAS À FRENTE E 3 MARCHAS À RÉ. CACAMBA/CONCHA COM
CAPACIDADE MAIOR OU IGUAL A 1.7M³. PNEUS CONDIZENTES COM
AS DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO. ALARME SONORO DE
DESLOCAMENTO EM MARCHA RÉ. ASSENTO DO OPERADOR
AJUSTÁVEL, COM APOIOS E CINTO DE SEGURANÇA. EQUIPADOS
COM TODOS OS ITENS DO CATÁLOGO COMERCIAL DO PRODUTO.
GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES, SEM LIMITE DE HORAS, A
CONTAR DO EFETIVO RECEBIMENTO

1,000 UN 347.000,00 347.000,00

Total do Participante: 347.000,00

Total Geral: 347.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA E CONSERV.RECUP.DAS
ESTRADAS MUNICIPAIS

08.001.26.782.0033.2029.4.4.90.00.00 R$ 370.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/09/2024, às 08:31:38. Protocolo: 1c422168-4390-4a55-87e4-1495adf40bbf



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/09/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/09/2024, às 08:31:38. Protocolo: 1c422168-4390-4a55-87e4-1495adf40bbf


		2024-09-17T08:33:26-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




